

Số: /KH-BTC

Quang Bình, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động, sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023)

Căn cứ Nghị định số 146/NĐ-CP, ngày 01/12/2003 của Chính phủ về việc thành lập xã thuộc huyện Bắc Quang và thành lập huyện Quang Bình, tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND, ngày 31/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng và phát triển các Lễ hội trên địa bàn tỉnh Hà Giang đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/TU, ngày 02/8/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch Hà Giang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND, ngày 16/02/2022 của UBND tỉnh về việc phát triển sản phẩm du lịch tỉnh Hà Giang giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030;

Ban Tổ chức các ngày lễ lớn huyện Quang Bình xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động, sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và nhân dân về những thành tựu nổi bật về kinh tế - văn hóa - xã hội - an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong 20 năm qua. Thông qua các hoạt động nhằm cô vũ, động viên toàn Đảng, toàn quân, toàn dân phát huy những thành tích đạt được xây dựng huyện Quang Bình ngày càng phát triển.

- Nhằm tôn vinh những giá trị đặc sắc, những hình ảnh đẹp về con người; bảo tồn văn hóa truyền thống; khai thác các tiềm năng du lịch sẵn có, phát huy hiệu quả giá trị di sản của huyện Quang Bình; đáp ứng nhu cầu thưởng thức, giao lưu văn hóa của người dân và du khách, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội và du lịch của huyện.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động trong sự kiện phải được tổ chức trang trọng, tiết kiệm; thật sự trở thành đợt giáo dục truyền thống, sinh hoạt chính trị sâu rộng; tạo dấu ấn tốt đẹp đối với nhân dân và du khách khi đến với Quang Bình.

- Thu hút được đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân tham gia các hoạt động trong chuỗi hoạt động văn hóa, du lịch.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tên gọi: Chuỗi các hoạt động, sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023).

2. Quy mô: Cấp huyện. Một số hoạt động quy mô cấp tỉnh do huyện Quang Bình đăng cai.

3. Thời gian, địa điểm: Từ tháng 10/2023-12/2023.

a) Hoạt động chính: Ngày 22/12/2023 Tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023) gắn với Lễ đón nhận Huân chương lao động hạng nhì; đón nhận Bằng xếp hạng di sản Quốc gia.

b) Các hoạt động phụ trợ: Từ tháng 10/2023-12/2023 gồm: Lễ hội đua thuyền tại Hồ thủy điện sông Chưng; Ngày hội văn hóa dân tộc Pà Thẻn gắn với lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập xã Tân Bắc (13/12/2003-13/12/2023) và công bố Quyết định công nhận đô thị loại V tại xã Tân Bắc; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, Hội thi, Hội diễn, Liên hoan, không gian văn hóa các dân tộc, ẩm thực, trưng bày, triển lãm,..tại Trung tâm huyện, các xã, thị trấn, các làng văn hóa du lịch cộng đồng.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG

1. Tháng 10/2023

1.1. Tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại, thu hút đầu tư

- Thời gian: Đầu tháng 10/2023.
- Địa điểm: Tại Sân vận động trung tâm huyện.
- Thành phần tham gia: 15 xã, thị trấn.
- Đơn vị tổ chức: Huyện đoàn.

1.2. Tổ chức giải bóng đá nữ

- Thời gian: Trung tuần tháng 10/2023.
- Cơ quan Chủ trì: Hội LHPN huyện.
- Địa điểm: Khu Liên hợp thể thao huyện Quang Bình
- Thành phần tham gia: Cán bộ, hội viên phụ nữ toàn huyện
(*Có Kế hoạch và Điều lệ riêng*)

1.3. Chương trình đồng diễn dân vũ chào mừng 20 năm thành lập huyện Quang Bình

- Thời gian: Trong tháng 10/2023.
- Địa điểm: Sân vận động trung tâm huyện
- Thành phần tham gia: Cán bộ, hội viên phụ nữ toàn huyện

1.4. Đăng cai tổ chức Liên hoan dân ca dân vũ

- Thời gian: Cuối tháng 10/2023.
- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị huyện, Sân vận động trung tâm huyện

- Đơn vị Chủ trì: Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Thành phần tham gia: Phòng Giáo dục và Đào tạo 11 huyện, thị.
(*Có Kế hoạch và Thẻ lệ riêng*)

1.5. Giải bóng đá nam

- Thời gian: Cuối tháng 10/2023.
- Địa điểm: Tại khu liên hợp thể thao.
- Đơn vị tổ chức: Ban tổ chức các ngày lễ lớn của huyện.
- Thành phần tham gia: Các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị; các khối thi đua.

(*Có Điều lệ riêng*)

2. Tháng 11/2023

2.1. Hội thi dân vũ câu lạc bộ, nhóm sở thích

- Thời gian: Đầu tháng 11/2023.
- Địa điểm: Tại Khu Liên hợp thể thao huyện Quang Bình.
- Đơn vị tổ chức: Ban tổ chức các ngày lễ lớn của huyện.
- Thành phần tham gia: Các câu lạc bộ, nhóm sở thích trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Nội dung thi: 3 phần gồm: Khiêu vũ (Shuffle Dance; Zumba; Aerobic...); ga la; dân Vũ.

(*Có Kế hoạch và Thẻ lệ riêng*)

2.2. Tổ chức Lễ hội đua thuyền huyện Quang Bình lần thứ VIII năm 2023

- Thời gian: Ngày 28/11/2023 (Từ 7h30' đến 11h00' khai mạc và đua vòng loại; Từ 14h00' đến 17h00' đua vòng chung kết và tổng kết trao giải)
- Địa điểm: Tại Hồ thủy điện sông Chùng.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ban tổ chức các ngày lễ lớn của huyện.
- Thành phần tham gia: Các đội đua nam thuộc các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị; các khối thi đua.

- Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH Sơn Lâm, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.

(*Có Kế hoạch, kịch bản và Điều lệ riêng*).

2.3. Ngày hội văn hóa dân tộc Pà Thẻn gắn với lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập xã Tân Bắc (13/12/2003-13/12/2023) và công bố Quyết định công nhận đô thị loại V

- Thời gian: Ngày 28/11/2023 (Thứ 3, ngày 16/10 âm lịch).
- + Từ 14h-17h tổ chức các trò chơi dân gian, các Hội thi...
- + Từ 19h30 đến 22h Khai mạc ngày hội, Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập xã Tân Bắc (13/12/2003-13/12/2023) và công bố Quyết định công nhận đô thị loại V, chương trình văn nghệ đặc sắc, lễ kéo chày, lễ hội nhảy lửa.

- Địa điểm: Sân trung tâm xã Tân Bắc.
- Đơn vị thực hiện: BTC các ngày lễ lớn; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; xã Tân Bắc.

- Đơn vị tham gia: 06 xã có dân tộc Pà Thẻn (Yên Thành, Tân Trinh, Tân Bắc, Xuân Minh, Yên Bình, Tân Nam).

(Có Kế hoạch, kịch bản chi tiết riêng)

3. Tháng 12/2023

3.1. Không gian văn hóa các dân tộc và trưng bày, triển lãm, gian hàng ẩm thực

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 20/12-22/12/2023
- Thời gian Khai mạc: 19h30 ngày 20/12/2023.
- Địa điểm tổ chức không gian văn hóa, trưng bày triển lãm ảnh: Quảng trường 1/5

- Địa điểm tổ chức gian hàng ẩm thực: Sân vận động Trung tâm huyện.

- Đơn vị tổ chức: Ban tổ chức các ngày lễ lớn của huyện.

- Đơn vị tham gia: Các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham gia
(Có kế hoạch, kịch bản riêng)

3.2. Chương trình nghệ thuật đặc sắc, với chủ đề: Quang Bình 20 năm xây dựng và phát triển

- Thời gian tổ chức: Tối 22/12/2023, thời lượng: Khoảng 90 phút, trong đó có 02 tiết mục khai từ.

- Địa điểm: Sân quảng trường 1/5 trung tâm huyện

- Cơ quan thực hiện: Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện.

- Thành phần tham gia: Là nghệ nhân, diễn viên, học sinh trên địa bàn huyện; mời ca sỹ trung ương tham gia; mời đạo diễn của tỉnh đạo diễn chương trình *(Có Quyết định trưng tập và thư mời riêng)*.

(Có kịch bản chi tiết riêng)

IV. SỰ KIỆN CHÍNH (Ngày 22/12/2023)

1. Các hoạt động thăm hỏi, tặng quà (Thăm, tặng quà các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ, gia đình thương binh, bệnh binh, liệt sỹ, gia đình có hoàn cảnh khó khăn,..); Lễ dâng hương bia ghi tên các anh hùng liệt sỹ

- Thời gian: Sáng ngày 22/12/2023

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội; Phòng Nội vụ, Văn Phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện *(Có kế hoạch riêng)*.

- Thành phần đại biểu: *(Có giấy mời riêng)*.

2. Cắt băng khánh thành Lớp học Trường THCS Chu Văn An; Thăm Trường mầm non Sao Mai; Công trình nước sạch của huyện.

- Thời gian: Chiều ngày 22/12/2023.
- Địa điểm: Tại Trường THCS Chu Văn An, Trường THCS Chu Văn An, tổ 5 thị trấn Yên Bình, huyện Quang Bình.
- Thành phần đại biểu: (Có giấy mời riêng).

3. Lễ mít tinh kỷ niệm 20 năm thành lập huyện Quang Bình (24/12/2003-24/12/2023), đón nhận Huân chương lao động hạng Nhì và đón Bằng xếp hạng di sản Quốc gia (Chương trình được phát thanh trực tiếp trên Đài truyền thanh truyền hình huyện và Livestream trực tiếp trên Fanpage, Youtube và các kênh thông tin khác...)

- **Thời gian:** Tối 22/12/2023.
- **Địa điểm:** Sân quảng trường 1/5 trung tâm huyện
- **Nội dung, chương trình:**
 - + Màn nghệ thuật khai từ (khoảng 2 tiết mục)
 - + Thông báo chương trình Lễ kỷ niệm (BTC các ngày lễ lớn)
 - + Lễ chào cờ, hát quốc ca
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
 - + Đọc diễn văn kỷ niệm ôn lại truyền thống 20 năm qua
 - + Công bố quyết định và đón nhận Huân chương lao động hạng Nhì
 - + Phát biểu của lãnh đạo tỉnh
 - + Phát biểu đáp từ
 - + Đón Bằng xếp hạng di sản Quốc gia (Di sản nón lá hai mê và hát quan làng của người Tày).
 - + Tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong xây dựng và phát triển huyện Quang Bình và có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập huyện.
 - + Chương trình nghệ thuật đặc sắc.
 - + Kết thúc buổi lễ.

(Có chương trình kịch bản riêng)

- **Thành phần đại biểu tham dự:** Đại biểu Trung ương; Đại biểu trong tỉnh; Các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, huyện qua các thời kỳ; Đại biểu tỉnh bạn, huyện bạn; Đại biểu huyện Quang Bình (Có giấy mời riêng)

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức Lễ hội đua thuyền thực hiện xã hội hóa. Kinh phí tổ chức ngày hội văn hóa dân tộc Pà Thẻn sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp từ chương trình mục tiêu quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023. Kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm, đón nhận Huân chương, đón bằng di sản và các nhiệm vụ còn lại sử dụng ngân sách huyện và lồng ghép từ các chương trình, dự án khác.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du lịch lập dự toán các hoạt động gửi Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định trình huyện xem xét quyết định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023) gắn với Lễ đón nhận Huân chương lao động hạng nhì; Bằng xếp hạng di sản Quốc gia.

- Duyệt nội dung, chương trình nghệ thuật; nội dung công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết, phóng sự 20 năm thành lập và phát triển. Chuẩn bị diễn văn ôn lại truyền thống hình thành và phát triển của huyện trong 20 năm qua; bài phát biểu biểu dương thành tích của lãnh đạo tỉnh.

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện xây dựng kế hoạch chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho công tác lễ tân và hậu cần phục vụ chuỗi hoạt động, lễ kỷ niệm và các nhiệm vụ khác theo kế hoạch.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin

Tham mưu cho Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện ban hành các kế hoạch chi tiết và các văn bản chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện chuỗi các hoạt động, chương trình kỷ niệm.

Xây dựng kịch bản tổng thể các hoạt động, sự kiện, lễ kỷ niệm; phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ.

Phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí thực hiện gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch trình huyện cho chủ trương thực hiện.

Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND và UBND huyện lập danh sách đại biểu mời; chuẩn bị các bài phát biểu cho lãnh đạo huyện.

Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch, kịp thời báo cáo Ban Tổ chức, Ủy ban nhân dân huyện cho ý kiến chỉ đạo.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy xây dựng kế hoạch chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho công tác lễ tân và hậu cần phục vụ chuỗi hoạt động, lễ kỷ niệm và các nhiệm vụ khác theo kế hoạch; lập danh sách đại biểu mời; viết bài các bài phát biểu cho lãnh đạo huyện.

5. Phòng Nội vụ

Đôn đốc và đánh giá kết quả phong trào thi đua năm 2023 gắn với chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện theo nội dung chỉ đạo. Tham mưu đề xuất công tác thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu phục vụ công tác thi đua khen thưởng trong chương trình kỷ niệm.

Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện thực hiện nghi thức trao tặng, đón nhận Huân chương lao động hạng Nhì cho Đảng bộ, chính quyền và

nhân dân các dân tộc huyện Quang Bình và các hình thức khen thưởng khác cho tập thể và cá nhân theo quy định.

Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND - UBND huyện lập danh sách các đồng chí nguyên lãnh đạo của Tỉnh, huyện qua các thời kỳ đã chuyển công tác và đã nghỉ hưu.

6. Công an huyện

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại các điểm diễn ra các hoạt động.

- Thành lập đội cứu hộ, cứu nạn phục vụ quá trình tập luyện và tổ chức Lễ hội đua thuyền. Bố trí ca nô phục vụ lễ dâng hương tại Đình Bản Chún và phục vụ công tác cứu hộ tại Lễ hội đua thuyền.

7. Ban chỉ huy quân sự

Cử lực lượng phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin Du lịch căng dù phục vụ các hoạt động, sự kiện. Cử cán bộ thực hiện nghi thức trao tặng, đón nhận Huân chương; chuẩn bị đội tiêu binh, rước vòng hoa bia ghi tên các anh hùng liệt sỹ.

8. Phòng Lao động Thương binh và XH

Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ, gia đình thương binh, bệnh binh, liệt sỹ, gia đình có hoàn cảnh khó khăn,..Chuẩn bị lễ vật dâng hương bia ghi tên các anh hùng liệt sỹ.

8. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Tham mưu xây dựng kế hoạch chỉnh trang đô thị tại trung tâm huyện; hướng dẫn các xã tổ chức chỉnh trang tại trung tâm các xã, thị trấn; thiết kế và dựng gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm (sử dụng vật liệu tự nhiên để thiết kế gian hàng); chỉ đạo chỉnh trang hệ thống điện chiếu sáng công cộng và đèn trang trí khu vực trung tâm huyện trong thời gian diễn ra các hoạt động. Kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã Tân Bắc công nhận đô thị loại VI.

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện, Lễ kỷ niệm, lễ đón Bằng xếp hạng di sản Quốc gia; hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí đảm bảo theo quy định hiện hành.

10. Phòng Nông nghiệp và PTNT

Chỉ đạo Tổ hợp tác quản lý, khai thác, nuôi trồng thủy sản gắn với phát triển du lịch tại lòng hồ thủy điện Sông Chừng tổ chức di chuyển hệ thống lồng bè đang neo đậu tại khu vực tổ chức Lễ hội để đảm bảo không ảnh hưởng đến quá trình đua của các đội.

11. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch

- Xây dựng Phương án tuyên truyền cổ động trực quan tại trung tâm huyện và các xã, thị trấn; kịch bản tuyên truyền, quảng bá chuỗi sự kiện (tuyên

truyền thường xuyên, liên tục đảm bảo chất lượng, đúng mục đích, ý nghĩa; ưu tiên các kênh truyền thông, như: tổ chức (livestream) trực tiếp trên các nền tảng số (fanpage, zalo,..).

- Xây dựng phóng sự 20 năm xây dựng và phát triển huyện Quang Bình; kịch bản chương trình nghệ thuật kèm theo thiết kế sân khấu trình Thường trực, Ban thường vụ cho ý kiến chỉ đạo.

- Xây dựng kịch bản chi tiết các chương trình, sự kiện; tham mưu xây dựng Điều lệ, Thể lệ các nội dung thi theo kế hoạch; sửa chữa thuyền đua đảm bảo an toàn trong quá trình tập luyện và thi đấu; chuẩn bị đầy đủ hệ thống âm thanh, ánh sáng và các trang thiết bị, cơ sở vật chất khác phục vụ chuỗi sự kiện.

- Cử cán bộ phụ trách các hoạt động phụ trợ tại các xã và các hoạt động phụ trợ tại Lễ hội đua thuyền; phối hợp với Công ty TNHH Sơn Lâm chuẩn bị thuyền Kajak, chuẩn bị cần câu cá phục vụ đại biểu du khách. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết trong chuỗi các hoạt động.

12. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tham mưu xây dựng Kế hoạch cắt băng khánh thành Lớp học Trường THCS Chu Văn An; bố trí các đại biểu thăm Trường Mầm Non Sao Mai; Chỉ đạo các đơn vị trường học bố trí sắp xếp giờ học hợp lý, tạo điều kiện cho giáo viên tham gia tổ trọng tài, học sinh tham gia chương trình nghệ thuật phục vụ chuỗi sự kiện. Tham mưu phối hợp đăng cai tổ chức Liên hoan dân ca, dân vũ.

13. Các cơ quan, đơn vị

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của ngành tham mưu cho huyện triển khai nhiệm vụ theo kế hoạch; tuyên truyền, vận động, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia các hoạt động, sự kiện theo Kế hoạch.

14. UBND các xã, thị trấn

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động sự kiện cấp xã chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập huyện Quang Bình. Phát động rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân, hưởng ứng tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao do huyện và xã tổ chức. Lựa chọn diễn viên, vận động viên, nghệ nhân tham gia các hoạt động sự kiện theo kế hoạch.

Xã Xuân Giang, Bằng Lang xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động xúc tiến du lịch tại Làng văn hóa du lịch cộng đồng để phục vụ đại biểu, du khách đến tham quan làng.

Xã Tân Bắc phối hợp với Các đơn vị chuyên môn của huyện xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức ngày hội văn hóa dân tộc Pà Thẻn gắn với lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập xã Tân Bắc (13/12/2003-13/12/2023) và công bố Quyết định công nhận đô thị loại V. Tổ chức các hoạt động xúc tiến du lịch để phục vụ đại biểu, du khách đến tham quan nghiên cứu.

15. Đề nghị Công ty TNHH Sơn Lâm - Nhà máy thủy điện sông Chùng

Tạo điều kiện cho huyện Quang Bình tổ chức Lễ hội đua thuyền trên lòng hồ thủy điện; Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức lễ hội thành công tốt đẹp.

*Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn gửi Kế hoạch về Ủy ban nhân dân huyện (Qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp **trước ngày 10/10/2023**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện (24/12/2003-24/12/2023) của Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện Quang Bình./.

Nơi nhận:

- T.Tr UBND tỉnh;
- Ban tổ chức các ngày lễ tỉnh;
- Báo, Đài PTTH tỉnh Hà Giang;
- T.Tr Huyện Ủy;
- T.Tr HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị; các xã, thị trấn;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Chăng Thị Liên